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Dzisiejsze posiedzenie KRRiT poświęcone było spotkaniu z Zarządem i Radą 
Nadzorczą TVP. Istotnym elementem spotkania miała być dyskusja nad przyjętym 
przez Zarząd TVP w grudniu 2004 dokumentem „Strategia transformacji TVP”. 
Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji otrzymała jedynie skróconą wersję tego 
dokumentu. Przewodnicząca KRRiT – Danuta Waniek uznała takie działanie za 
nieuprawnione. Podkreśliła, że w oparciu o ustawę o radiofonii i telewizji KRRiT ma 
prawo do pełnego wglądu w dokument określający przyszłość i kierunki rozwoju 
telewizji publicznej. Tym bardziej, gdy chodzi o kwestie tak istotne jak misja Telewizji 
Polskiej, jej zadania programowe, sprzedaż majątku czy zwolnienia pracowników. 
Przewodnicząca KRRiT postanowiła nie omawiać podczas dzisiejszego spotkania 
przedstawionego przez Zarząd dokumentu. Poprosiła o przedstawienie pełnej wersji 
„Strategii Transformacji TVP” i zapowiedziała kolejne spotkanie w marcu. Poprali to 
pozostali członkowie KRRiT. 

W dalszej części posiedzenia omawiano kwestie utworzenia czterech nowych 
ośrodków terenowych (co wynikało z nowelizacji ustawy o Radiofonii i Telewizji) oraz 
o kryteria wyboru dyrektorów tych ośrodków. Członkowie KRRiT pytali o 
uwarunkowania polityczne w powoływaniu nowych dyrektorów. Zdaniem Prezesa 
Zarządu TVP - Jana Dworaka kwestie polityczne nie odgrywały żadnej roli. Prezes 
Dworak poinformował także członków KRRiT, że w budzącej kontrowersje sprawie 
zlikwidowania pasma programów regionalnych w TVP2 „Zarząd jedynie rozważał ten 
pomysł, ale nigdy nie wyszło to poza fazę rozważań”.  

Omawiając sytuację finansową TVP Członek Zarządu ds. Ekonomicznych Stanisław 
Wójcik poinformował, że telewizja jest w dobrej sytuacji, a zysk za 2004 rok wyniesie 
około 30 milionów. Jednak członek Rady Nadzorczej TVP – Anna Milewska zwróciła 
uwagę, że Rada Nadzorcza TVP nie przyjęła planu ekonomiczno - finansowego na 
2005 ze względu na ujemny wynik finansowy w działalności operacyjnej spółki. 

Członek Zarządu TVP ds. Nowych Technologii i Rozwoju – Marek Hołyński 
poinformował również o problemach z zajmującym się dystrybucją sygnału 
telewizyjnego TP Emitel. Źródłem problemów są zbyt duże stawki opłat naliczane 
przez tę spółkę (zajmującą dominującą pozycję na rynku – spółka Telekomunikacji 
Polskiej) , niechęć do negocjacji stawek. Obawy budzi także zapowiedź sprzedaży 
spółki innemu inwestorowi. O problemach ze spółką Emitel informował KRRiT 
również Zarząd Polskiego Radia. Przewodnicząca Krajowej Rady zapowiedziała, że 
poruszone problemy przedstawi w liście skierowanym do Premiera Marka Belki. 

W ostatniej części spotkania Członkowie KRRiT pytali o podejmowane w TVP 
decyzje programowe – zwiększający się udział produkcji producentów zewnętrznych, 
koszty tej produkcji i powody kierowania jej poza TVP. Pytano również o powody 
rezygnacji z realizacji Festiwalu w Opolu przez producentów wewnętrznych TVP. 
Zdaniem Prezesa Zarządu TVP Jan Dworaka producenci zewnętrzni gwarantują 
większą elastyczność i kreatywność, natomiast jeśli chodzi o koszty tej produkcji, to – 
zgodnie z deklaracją Prezesa TVP – kształtuje się ona na podobnym poziomie. 



Prezes TVP zaprzeczył także informacjom o zdjęciu z anteny Kabareciku Olgi 
Lipińskiej i zapowiedział, że program nadal będzie realizowany.  
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